
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.164 del 26-10-2017 - Reg. generale N. 313

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SCOLASTICO

Oggetto: Efficacia dell'aggiudicazione in favore delle ditte fornitrici degli articoli
necessari al servizio di mensa scolastica 2017/2018  . CIG: 721247637B - 7212487C8C -
72124920B0 -  7212524B15 - 7212507D0D -.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 158 del 16.10.2017 è stata approvata
l’aggiudicazione delle fornitura di articoli necessari al funzionamento delle mense scolastiche
2017/2018 per un importo complessivo per un importo di € 85.697,37= IVA inclusa
suddivisa  come di seguito riportato:

LOTTO N. 1 – Fornitura di generi alimentari - CIG  721247637B – ditta
aggiudicataria BENDICI MARIA per un importo di € 29.353,47=Iva inclusa;

LOTTO N. 2 – Fornitura di carne -  CIG  7212487C8C - ditta aggiudicataria
“MACELLERIA ETEREO” DI ETEREO VITO E C. s.a.s. per un importo di €
21.881,64=Iva inclusa;

LOTTO N. 3 – Fornitura di prodotti ortofrutticoli - ditta aggiudicataria CUSCINO
ANTONINO  CIG  72124920B0 - per un importo di € 13.857,06=Iva inclusa;

LOTTO N. 4 – Fornitura di pane -  CIG  7212524B15 - ditta aggiudicataria LI
CAUSI  FRANCESCO  per un importo di € 6.398,70=Iva inclusa;



LOTTO N. 5 – Fornitura di prodotti di carta monouso e per la pulizia -  CIG -
7212507D0D

            ditta aggiudicataria  MISTRETTA ELISA per un importo di € 14.206,50=Iva
esclusa;

giusti impegni n. 266/267/268/269/270/271/ registrati - a carico del bilancio finanziario
2017/2018-;

evidenziato che l’attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti delle ditte
aggiudicatarie  sopra elencate è stata regolarmente svolta e gli accertamenti effettuati hanno
avuto esito positivo;

dato atto che ,ai sensi del D. lgs  15 novembre 2012 n.218, non è stata richiesta la
documentazione antimafia poiché il valore complessivo delle forniture in argomento non
supera € 150.000,00;

specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in ipotesi di
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/20139 e
del DPR 62/2013 e che non sussistono relazioni di parentela o affinità, o situazioni di
convivenze o frequentazione abituale fra loro stessi e gli amministratori, soci e dipendenti
delle ditte aggiudicatarie su indicate;

visto il D. Lgs.n. 50/2016
visto l’Ord. EE.LL.;
per quanto sopra esposto:

DETERMINA

Di dare atto che l’aggiudicazione è diventata efficace, ai sensi dell’art.32- comma 7 delA)
D.Lgs n.50/2016 in favore delle ditte sotto elencate che forniscono articoli necessari per il
funzionamento delle mense scolastiche – 2017/2018 - :
LOTTO N. 1 – Fornitura di generi alimentari - CIG  721247637B – ditta-

aggiudicataria BENDICI MARIA per un importo di € 29.353,47=Iva inclusa;

LOTTO N. 2 – Fornitura di carne -  CIG  7212487C8C – ditta aggiudicataria-

“MACELLERIA ETEREO” DI ETEREO VITO E C. s.a.s. per un importo di €
21.881,64=Iva inclusa;

LOTTO N. 3 – Fornitura di prodotti ortofrutticoli - ditta aggiudicataria CUSCINO-

ANTONINO  CIG  72124920B0 - per un importo di € 13.857,06=Iva inclusa;

  - LOTTO N. 4 – Fornitura di pane -  CIG  7212524B15 – ditta aggiudicataria LI
CAUSI     FRANCESCO  per un importo di € 6.398,70=Iva inclusa;

LOTTO N. 5 – Fornitura di prodotti di carta monouso e per la pulizia -  CIG --
7212507D0D

            ditta aggiudicataria  MISTRETTA ELISA per un importo di € 14.206,50=Iva
esclusa.
     giusti impegni n. 266/267/268/269/270/271/ registrati - a carico del bilancio finanziario
2017/2018-.



Di confermare, pertanto, il  possesso dei requisiti dichiarati dalle ditte aggiudicatarieB)
all’atto della partecipazione alle gare in argomento.

Di pubblicare la presente autorizzazione sul sito on-line del Comune nella sezioneC)
“Amministrazione Trasparente – sensi art.37 del D.Lgs n.33/2013.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  SPINA MARGHERITA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Efficacia dell'aggiudicazione in favore delle ditte
fornitrici degli articoli necessari al servizio di mensa scolastica 2017/2018  . CIG:
721247637B - 7212487C8C - 72124920B0 -  7212524B15 - 7212507D0D -.” ed apposto il
parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 166 del 19-10-2017

Santa Ninfa Lì 26-10-2017

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 20-10-2017
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Relazione

PARERE NON DOVUTO AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA L.R. 30 DEL 23.12.2000

Santa Ninfa Lì 26-10-2017
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 747 per 15 giorni consecutivi dal 27-10-2017    al 11-11-2017

Santa Ninfa Lì 27-10-2017
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 27-10-2017

Il Responsabile


